CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 298/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

  A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho  Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  solicitando  que,  seja
disponibilizado na UBSF – Unidade Básica de Saúde da Família (São Sebastião I e II) vacinação
para as crianças, mais próximo ao Bairro São Sebastião, Goiás Parte Alta, Sewa (assentamento),
minimizando o deslocamento de muitas famílias que estão tendo dificuldades de levar seus filhos
para receberem a imunização, haja vista que muitos não tem veículos para se deslocarem até os
locais que estão disponíveis através de divulgação de rede social da Prefeitura Municipal.

 Ainda nesta análise, solicito que seja estendido o horário de vacinação para crianças, uma
vez  que  muitos  estão  perdendo  os  horários,  pois  os  pais  trabalham,  e  o  horário  acaba  sendo
ultrapassado.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 01 de fevereiro
de 2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 16  votos
REPROVADA - votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 01/02/2022

		2022-02-05T17:07:55-0300

		2022-02-05T17:07:58-0300